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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest urządzenie rozruchowe do silników
samochodowych, które zatrzymuje korbę
w razie wstecznego uderzania silnika
i tern zapobiega okaleczeniu.

Na rysunku jest przedstawiony spo¬
sób wykonania.

Fig. I przedstawia całkowite urządze¬
nie, fig. II przedstawia osłonę sprzęgła
w widoku zboku, fig. III w widoku
zprzodu, fig. IV przedstawia -sprzęgła
zębate, łączące końce podzielonego wału,
fig. V sprzęgła w osłonie po rozsunię¬
ciu go, fig. VI przedstawia koniec walu
silnikowego.

Całe urządzenie rozruchowe składa
się z następujących części:

W kadłubie (a) mieści się wał roz¬
ruchowy, składający się z dwóch części (b)

] (c)- Jeden koniec (c) wału posiad^.
sprzęgło kłowe (rf), chwytające koniec
wału silnikowego (fig. VI), drugi ko¬
niec (b) posiada połówkę sprzęgła zę¬
batego (e). Na przedniej części (b) wału
rozruchowego jest zakliniona na jednym
końcu piasta (/) korby, a na drugim
umocowana jest druga połówka sprzę¬
gła zębatego (g). Przez część sprzęgła (e)
przechodzi kierowniczy kołek (Ji). Sprzę¬
gło zębate (g} e) znajduję się w osłonie (;)..
Osłona ta jest umocowana na pierście¬
niu (*'), zaklinionym na przedniej części
wału (b) w małym odstępie od sprzę¬
gła (g), a w szczeliny kierownicze (£),,
utworzone na jej obwodzie wchodzi
obydwoma swemi końcami kołek kie¬
rowniczy (h). Na obwodzie osłony (;)
w środku jest zrobiony półokrągły żło-



bek (^.służący do luźnego biegu krąż- do żłobka na osłonie i przytrzymują ją
ko\vyeh ^apatlek (m),*-wciskanych doń w tern położeniu aż do chwili, kiedy
zapomocą sprężyny i zatrzymujących '"w&ł rppuchpwy zostanie ponownie do-
korbę w razie wstecznęgą uderzenia,siK sunięty do . wału silnika. Rozłączanie
nika. Osłona ta w miejscu (n) posiada" sprzęgła (g, e) rjefct ułatwione jeszcze
uzębienie. W odstępie pomiędzy sprzę- w^ten sposób, że strony pracujące zę-
głem (g) i pierścieniem (i) jest umiesz- bqw tego sprzęgła nie są równoległe
czona spiralna sprężyna (0), umocowaną do osi, lecz są nieco odchylone, tak że
jednym końcem w osłonie sprzęgła (/), tworzą trochę większy kąt, aniżeli by-
drugim zaś końcem opierająca się o sprzę- łoby w tym pierwszym wypadku.
gta (g). Kańce (c), i .(£) wału są utrzy- .... ., .... .
mywane w jednej osi zapomocą czopa (sj, ' ^ a ^ tr z e ż e m„a patentowe,
wchodzącego w wydrążenia (fi) i (r). 1. Urządzenie rozruchowe do silni-
Oprócz tego pomiędzy sprzęgło; (e) i we*- -ków . -samochpdowych, zabezpieczające
wnętrzny, odsądzony Wieg,., (/) kadłuba prz^cnfr wsteczneniu uderzeniu, tern zna-
jest wsadzona spiralna sprężyna O), ce- mienne, że wał rozruchowy składa się
lem utrzymywania wału rozruchowego z dwóch części (b, c) łączących się za-
w kadłubie. . pomocą zębatego sprzęgła, którego po-

Sposób działania całego urządzenia łówki (g, e) dociskane są do siebie z je-
jest następujący: za pośrednictwem wy- dnej strony spiralną sprężyną (v), opie-
stającego końca części wału (b) wciska rającą się o kadłub urządzenia, ze strony
się wał rozruchowy do kadłuba wzgl. zaś korby (f) spiralną sprężyną (0), umo-
przyciska się do wału silnikowego (fig.VI), cowaną jednym- końcem w osłonie (/)
ii podczas gdy sprzęgło kłowe (d) chwyta sprzęgła:
walł silnika, kręci się silnik w kierunku , 2. Urządzenie rozruchowe według
na prawo. Krążkowe zapadki (m) śli- zastrzeżenia 1, tern znamienne, że osło-
zgają się przytem po zębach osłony (n). na (J) sprzęgła, umocowana na pierście-

, Przy przedwczesnym zapłonie wał niu (i), zaklinionym na przedniej części
silnika (fig. VI) zaczyna obracać się wału (b) niosącej korbę, w niewielkim
w kierunku odwrotnym. odstępie od sprzęgła, na swym obwo-

Wtedy zapadki krążkowe, opierające dzie posiada uzębienie *(») dla zapadek
się zębom osłony (n), zatrzymują korbę, krążkowych (w), dalej za uzębieniem
a część (c) wału rozruchowego zapo- żłobek półokrągły (/) o średnicy krążków
mocą kołka (h) i kierowniczych szczelin (k) zapadkowych i wreszcie szczeliny kie-
odsuwa od siebie osłonę■'(/). Jednoczę- rownicze (£), w które wchodzi swemi
śnie osłona ta pociąga za sobą część końcami kołek (A), przechodzący przez
wału (b) i rozłącza sprzęgło zębate (g, e)} połówkę (e) sprzęgła, osadzoną na dru-
przyczem zapadki krążkowe wchodzą giej części (ć) wału rozruchowego.
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